[image: image1.jpg]

Администрация поселка Ошарово

Эвенкийский муниципальный район

Красноярский край
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «11» октября 2024г.                                                                                                              № 36-п
О предварительных итогах социально-экономического развития

муниципального образования поселка Ошарово за 9 месяцев

2024г. и ожидаемых итогах социально - экономического развития

поселка Ошарово за  текущий 2024 год

В целях подготовки информационной основы для формирования проекта бюджета муниципального образования поселка Ошарово на 2025 финансовый год и плановый период 2026-2027 годы, в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ и Положением о бюджетном процессе, утвержденного Решением  Схода граждан поселка Ошарово от 14.11.20174г. №16 (в редакции от 05.04.2019 № 63, от 20.11.2019 № 87, от 19.06.2020 № 92, от 27.11.2020 № 113, от 02.03.2021 № 124, от 24.12.2021 № 167, от 05.07.2022 № 8, от 12.07.2023 № 42, от 19.12.2023 № 59, от 27.03.2024 № 63), постановляю

1. Одобрить предварительные итоги социально - экономического развития муниципального образования поселка Ошарово за 9 месяцев 2024 года и ожидаемые итоги социально - экономического развития  поселка Ошарово за текущий  2024 год согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Разместить настоящее Постановление на сайте Муниципального образования "поселок Ошарово"  в сети «Интернет» (https://osharovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).

3. Настоящее Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселка Ошарово                                                                               Н.Н. Ворончихина
Приложение

к постановлению
«11» октября 2024г № 36-п

Предварительные итоги

социально-экономического развития муниципального образования  поселок Ошарово за 9 месяцев 2024 года  и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования  поселок Ошарово за текущий финансовый 2024 год
Деятельность Администрации поселка Ошарово в текущем финансовом году была направлена на удержание достигнутой ранее положительной динамики развития экономики, улучшение ситуации в социальной сфере, на комфортность проживания на территории поселения. Предварительные и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселка Ошарово за 2024 год характеризуются  следующими основными показателями.

Основные показатели социально-экономического развития муниципального образования поселка Ошарово в 2024 году

	Показатели
	Ед. изм.
	Предварительные итоги за 9 мес. 2024 года
	Ожидаемые итоги за текущий финансовый 2024 год

	Труд и занятость населения

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	118
	118

	Естественный прирост
	чел.
	0
	0

	Миграционный прирост
	чел.
	0
	0

	Численность экономически активного населения
	чел.
	62
	62

	Численность незанятых граждан, не состоящих на учете в ЦЗ
	чел.
	56
	56

	из них численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	0
	0

	Площадь жилищного фонда в поселении
	кв.м
	2879,0
	2946,0

	В том числе муниципальной собственности
	кв.м
	1243,1
	1243,1

	Ввод в эксплуатацию жилых домов  всех форм собственности(кол-во домов /кв.м)
	ед./кв.м
	0
	0

	Из них первичное жилье (строительство)
	ед./кв.м
	0
	0

	Вторичное жилье (после кап.ремонта)
	ед./кв.м
	0
	0

	Собственные доходы бюджета
	тыс. руб.
	538,4
	475,5

	 Доходы бюджета с учетом безвозмездных перечислений
	тыс. руб.
	7693,5
	12010,8

	Расходы бюджета, в том числе  по видам расходов:
	тыс. руб.
	8334,1
	12830,2

	Общегосударственные вопросы
	тыс. руб.
	5773,9
	9155,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	тыс. руб.
	143,3
	187,5

	Национальная экономика
	тыс. руб.
	0,0
	419,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс. руб.
	1811,4
	2462,5

	Межбюджетные трансферты
	тыс. руб.
	605,5
	605,5

	Бюджетное исполнение расходов в расчете на 1 жителя
	тыс. руб.
	70,6
	108,7

	Малое предпринимательство

	Количество индивидуальных предпринимателей
	ед.
	3
	3

	Среднесписочная численность работников по индивидуальным предпринимателям
	чел.
	2
	2

        В течение всего 2024 года сохранялась стабильная социально-экономическая ситуация в поселении, принимались необходимые меры для обеспечения нормальных условий  проживания жителей поселения, их социальной защиты и поддержки, соблюдения на территории поселения общественной безопасности и правопорядка. Главным результатом уходящего года стало закрепление положительной динамики развития поселения. Выполнены все взятые обязательства, которые предусмотрены действующим законодательством.
Глава поселка Ошарово                                                                                Н.Н. Ворончихина